



Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Trafikudvalget har i brev af 3. oktober 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 1121 (alm. del), som hermed besvares.

**31 OKT. 2008**

J.nr. 20070012717

**Spørgsmål nr. 1121**

”Hvordan vil ministeren fastholde fokus på arbejdsmiljøforholdene i den kollektive bustrafik og holde trafikskaber og operatører fast på, at arbejdsmiljøreglerne skal overholdes indenfor den kollektive bustrafik?”

**Endeligt svar nr. 1121**

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som oplyser følgende:

”Arbejdstilsynet gennemfører en særlig indsats inden for *Transport af passagerer* frem til ca. 1. juni 2009. Det tilstræbes at føre tilsyn med hovedparten af landets bybusselskaber (som arbejdsgivere) i indsatsen.

Udover tilsynet med bybusselskaberne ser Arbejdstilsynet også nærmere på, om trafikskaberne, som udbyder af passagertrafik, overholder arbejdsmiljøreglerne. Arbejdstilsynet er opmærksom på forhold i trafikskabernes udbudsmateriale, som har betydning for arbejdsmiljøet på den enkelte virksomhed. Er der forhold, der kan henføres til udbudsbetingelserne, kan Arbejdstilsynet reagere over for trafikskabet, jf. bekendtgørelse om pligter efter lov om arbejdsmiljø i forbindelse med udbud af tjenesteydelser.

Arbejdstilsynet vil følge op på, at virksomhederne efterkommer de afgørelser, der er givet i den særlige tilsynsindsats *Transport af passagerer*.

Arbejdstilsynet afholder desuden møder med landets seks regionale trafikskaber i forbindelse med afslutningen af indsatsen. Formålet med møderne er at drøfte belastninger i det psykiske og ergonomiske arbejdsmiljø for buschauffører samt muligheder for forebyggelse af nedslidning via udformning af udbudsmaterialet.

Arbejdstilsynet er i gang med at udarbejde en AT-vejledning om pligter ved udbud af busdrift.

Arbejdstilsynet har sendt et brev til landets kommuner om risiko for sundhedsskadelige helkropsvibrationer ved kørsel på vejbumpe. Såfremt der i forbindelse med Arbejdstilsynets tilsynsbesøg konstateres sundhedsskadelige

helkropsvibrationer hos buschaufførerne, vil Arbejdstilsynet efterfølgende underrette kommunen.

Ud over den særlige tilsynsindsats *Transport af passagerer* har Arbejdstilsynet gennemført almindeligt tilsyn i branchen (screening, tilpasset tilsyn samt opfølgingsbesøg på virksomhederne). Arbejdstilsynet følger desuden op i forhold til klager og arbejdsulykker på virksomhederne.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger, idet jeg med tilfredshed har noteret mig, at Arbejdstilsynet har fokus på området.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Claus Hjort Frederiksen', written over the printed name below it.

Claus Hjort Frederiksen